\* Praeter ea, quae fuse deducta sunt apud Fabricium hic addere etiam juvat dicta *Gelasii Papae* quae ex MS. Codice vetustissimo ego primus in tom. 1. supplementor. meorum ad Labbeum p. 352. vulgavi. Insuper in MS. cod. Taurinensi 903. Latino extat epistola Gelasii ad *Petrum Episcopum Portentinum* (Potentinum) incipiens: *secundum quod vestri portitores*, qua agitur de diacono incesti crimine accusato. Denique ex eodem vetustissimo codice Lucensi dedi ego novum schema decreti de apocryphis, quod in eodem codice Gelasio tribuitur, idemque secundum

triplicem editionem repraesentavi, nempe juxta exempla, Romanum Fontanini, Jurense Chiffletii, et Lucense nostrum addictis ex Florentino Codice a P. Blanchinio vulgato in adnotationibus ad IV. vol. Anastasii, variantibus.

GELASII II. antea *Joannes Cajetanus*, Monachus Casinensis a) edoctus ab ALBERICO Philosopho b) idem Papa ab A. 1118. Januar. 31. ad A. 1119. Januar. 29. Eius Epistolae V. in tom. XXVII. Concilior. edit. Regiae: Labbeana autem, Harduiniana et Coletina *Epistolae VII.* duabus additis ex Andreae Duchesne Bibliotheca Cluniacensi p. 572. Epithaphium ejus scriptum a Petro Pictaviensi ibid. p. 647. et apud Ludov. Iacobum pag. 78. atque Marum ad Petrum Diac. pag. 189. quod incipit: *Vir gravis et sapiens acta verboque Johannes.* Tres Epistolae primores exstant etiam apud Aguirium in Conciliis Hispan. tom. 3. pag. 334. Aliae in Udalrici Babebergensis Codice apud Joannem Georgium Eccardum tom. 2. corporis scriptorum medii aevi p. 295. seq.

*Passio S. Erasmi*, Cajetani Episcopi et Formiis sub Diocletiano Martyris in Campania, Rom. 1639. 4. cun qua conferenda Acta quae cum notis et censura exhibentur in Actis Sanctor. tom. 1. Junii 2. p. 213. sq. Vitam Gelasii post PANDULFUM Pisanum (119 Romae 1638, 4. et Italice, sed deemptis indicibus ibid. 1802, 4. cur. Franc. Cajetani) aliosque, scripsit editor Pandulfi, Constantinus Cajetanus, cui etiam *passionem SS. Erasmi, Anatoliae*, et scriptam a Gelasio versibus *passionem Caesaris* debemus. Praeter haec Petrus Diaconus cap. 45. testatur hunc Gelasium digessisse *Registrum Epistolarum Paschalis secundi.* Ordericum Vitalem si audimus a) *eruditione litterarum apprime instructus fuit, et longa exercitatione, utpote qui praesulum Apocristiarius fere XL. annis enituerat, calluit.*

GELLIUS Fuscus, Tetrici iunioris et alio-

a) In Actis Sanctor. tom. 1 Junii p. 217. E *Joanne Casinensi, postea Damaso Papa II. lege Gelasio Papa II.*

b) Petrus Diaconus de viris illustribus Casinensibus cap. 45.